ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного Совета государственного автономного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан

«Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак»

19 ноября 2018 г.

Nº 7

Место проведения: ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак»

Присутствовали:

Представители Министерства здравоохранения РБ (Учредитель):

1. Тухбатуллина Р.Р. – Заместитель начальника отдела имущественных отношений;

Представитель Министерства земельных и имущественных отношений РБ:

2. Иванова Е. К. – главный специалист-эксперт отдела оформления прав пользования имуществом, ведения реестра Комитета по управлению собственностью МЗИО РБ по г. Стерлитамак.

Представители общественности:

- 3. Мороз Г.И. председатель комиссии по здравоохранению городского совета ветеранов администрации ГО г. Стерлитамак;
- 4. Янбердина Э. М. представитель Отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» по г. Стерлитамак.

Представители работников ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак»;

5. Мустафина Р.Х. – врач-педиатр.

Отсутствовали:

1. Гадеев Р.К. - председатель Горкома профсоюза работников здравоохранения г. Стерлитамак;

Общее количество голосов, которыми обладают члены Наблюдательного Совета, составляет 5 голосов.

Повестка дня:

- 1. Рассмотрение и внесение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год.
- 2. Рассмотрение по представлению руководителя проекта Положения о закупках ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак» в новой редакции.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали заместителя главного врача по экономическим вопросам Зайнуллину Л. Р., которая ознакомила Наблюдательный совет с уточнениями плана финансовохозяйственной деятельности ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак» на 2018 год и предложила выдать заключение о внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак» по субсидиям РБ, по средствам от иной приносящей доход деятельности.

Вопрос вынесен на голосование.

Результат голосования: 3a - 5, против – нет, воздержавшихся от голосования – нет.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу слушали заместителя главного врача по экономическим вопросам Зайнуллину Л. Р., которая ознакомила Наблюдательный совет с проектом Положения о закупках для нужд ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак» и предложила утвердить Положение о закупках для нужд ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак» в новой редакции.

Голосовали:

за утверждение положения о закупках для нужд ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак» в новой редакции.

Результат голосования: 3a-5, против — нет, воздержавшихся от голосования — нет. Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать заключение о внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак» на 2018 год по субсидиям бюджета РБ, по средствам от иной приносящей доход деятельности.

2. Утвердить Положение о закупках для нужд ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак» в новой редакции.

Секретарь наблюдательного совета ______ К. С. Маркелова